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

überschreiten, wenn  es im B-Plan nicht ausgeschlossen wurde, damit ergibt sich eine max. zulässige 
GRZ inkl. baulicher Nebenanlagen von insgesamt 0,525 

 die vorhandene Bebauung befindet sich im zulässigen Baufeld  
 damit liegt die vorhandene Bebauung im zulässigen Rahmen  
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4 Baubeschreibung 

 Die Beschreibung des Zustandes reflektiert aus dem rein optisch erkennbaren Zustand. Zustandsuntersuchungen 
bezüglich der Standsicherheit oder hinsichtlich von Bodenverunreinigungen wurden nicht vorgenommen. Hierzu 
bedarf es der Sach- und Fachkunde spezieller Fachleute.  

 Die Baugrundverhältnisse werden, ohne detaillierte Kenntnisse über  die tatsächlichen Baugrundverhältnisse zu 
haben, gutachterlich als ortsüblich vergleichbar erachtet.  Genaue Kenntnisse zum Baugrundzustand kann nur ein 
entsprechendes Baugrundgutachten erbringen. 

 Es wurden keine zerstörerischen Untersuchungen angestellt. Demzufolge konnte auch nicht festgestellt werden 
ob in den Holzbauteilen gegebenenfalls ein Schwammbefall besteht. Visuell konnte an den sichtbaren 
Holzbauteilen kein Schwammbefall, bzw. der Befall mit tierischen oder pflanzlichen Holzschädlingen erkannt 
werden. Es handelt sich um einen Neubau, deshalb ist der Befall relativ unwahrscheinlich bzw. praktisch 
unmöglich  (Massivbau) 

 
Historie 
· Baujahr ca. 96/97 (Der Gutachter geht von der Fertigstellung in 1997 aus.) 
 
Rohbausubstanz (Gemeinschaftseigentum) 
 

Anzahl der Geschosse 3 Vollgeschosse  zuzüglich dem Teilkeller und einem nicht ausbaubarem Boden 

Innenhöhe der Etage  KG = ca. 2,20 m    EG in der WE : ca. 2,40 m   

Gebäudekonstruktion 
· Mehrfamilienwohnhaus in  Massivbauweise mit Stahlbetondecke und einer geschlossenen Massivtreppe – 

Stahlbetonfertigteilläufe mit Fliesenbelag   
· KG mit Kalksandsteinmauerwerk 
· Außenwandkonstruktion (EG/1.OG/2.OG): Außenwandvorblendmauerwerksschale 11,50 cm (roter 

Klinker) auf Luftschicht und Dämmung sowie 24 cm Gasbetonsteine insges. 38 cm  
· 18 cm Fertigteildecke (Filigrandecke) / 10cm schwimmender Estrich / 1 cm Teppich/Fliesen / 
· tragende Innenwände / Wohnungszwischenwände 24 bis 28 cm / nichttragende Innenwände kleinere 

Wandstärken  ca. 11,50 bis 14 cm   
· ab dem Erdgeschoss offenes Treppenhaus zu den Laubengängen - keine abgeschlossenen Treppenhausflure 
– offene Laubengänge mit verzinktem Stahlgeländer  

Dach 
· flache Zeltdächer mit Harteindeckung (Betondachstein rot) auf Holzabbund  / Boden nicht ausbaubar  
· zentral angeschlossene Regenentwässerung / Ausführung in Zink  
· fehlender Anschluss der Balkonoberflächen an die zentrale Entwässerung  - erfolgt über Wasserspeier  
· 15° Fachwerkbinder gem. Statik / Betondachstein in der  Farbe rot / Dämmung 14 cm Mineralfaser 
Heizung / Wasser  
· zentrale Heizungsanlage und zentrale Warmwasserversorgung aus dem KG; Flächenheizkörper  
 Brötje Gasttherme und Warmwasserspeicher (erneuert in 2022) 
· Enthärtungsanlage von Grünbeck 
Fenster / Türen 
· Isolierglasfenster  2-fach mit Kunststoffrahmen / Wohnungstüren (schalldämmende Ausführung) und 

Innentüre weiß  
· massive Fensterbänke innen im Schlafraum; außen gemauert mit Klinker  
Sonstiges / Ausstattung 
· Gegensprech- und Türöffnungsanlage / ausgestatteter Waschmaschinenraum mit getrennter Stromzuleitung 

je WE     
· massive Balkonanlagen in den Obergeschossen / Fahrradständer  / Briefkastenanlage in der 

Hauseingangstür  
· Mülltonnenstellplatz und Schuppen neben der Zufahrt am südlichen Grundstücksrand  
· keine eigene Spielplatzanlage / keine Einfriedung des Grundstücks insgesamt  
· dazu gehört ein Waschraum inkl. Waschmaschine + Trockner und Fahrradkeller zur gemeinschaftlichen 

Benutzung 
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4.1.1 Beschreibung der Wohnung Nr. 6 

 

 
· Gelegen im EG mitte rechts 
· Ausrichtung: Terrasse nach Ost, Eingang nach West 
· Grundriss: zweckmäßig; Belichtung: mittel  (alle Räume mit Fenster, außer Küche und Flur) 
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